ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

сельского поселения  «Новоильинское»

от 10.05.2012г.                                         № 80

«Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений»

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений (приложение).

2.  Настоящий постановление вступает в силу со дня его подписания

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на ведущего специалиста администрации.
Глава муниципального образования

сельского поселения  "Новоильинское"                                            Л.У.Калашников

Приложение
к Постановлению главы администрации муниципального образования сельского поселения  «Новоильинское»

                от 10.05.2012г.   № 80

Порядок составления, утверждения и ведения

бюджетной сметы казенного учреждения

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее - смета) муниципального казенного учреждения.

2. Порядок составления, утверждения и ведения смет учреждений принимается в форме единого документа.

II. Требования к составлению смет

3. Составлением сметы является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

Распорядитель, получатель средств бюджета вправе дополнительно детализировать показатели сметы по кодам аналитических показателей.

5. Смета составляется учреждением по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.

Распорядитель, получатель средств бюджета вправе установить дополнительные реквизиты к форме сметы по согласованию с финансовым управлением.

6. Смета составляется на основании установленных на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

7. Смета реорганизуемого учреждения составляется в порядке, установленном распорядителем средств бюджета, в ведение которого перешло реорганизуемое учреждение, на период текущего финансового года и в объеме доведенных учреждению в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.

III. Требования к утверждению смет учреждений

8. Смета администрации муниципального образования сельского поселения «Новоильинское»  утверждается главой администрации.

Смета распорядителя средств бюджета утверждается руководителем распорядителя средств бюджета.

Смета получателя средств бюджета утверждается руководителем распорядителя средств бюджета, в ведении которого находится получатель.

9. Руководитель распорядителя средств бюджета в случае доведения муниципального задания до подведомственного получателя средств бюджета предоставляет в установленном им порядке руководителю получателя средств бюджета право утверждать смету получателя.

IV. Требования к ведению сметы учреждения

11. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

       Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

- изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, установленным в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

12. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

13. Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем распорядителя, получателя средств бюджета, утвердившего смету.

Приложение

к постановлению от 10.05.2012г.  № 80

 УТВЕРЖДАЮ

________________________________________

                                                                    (должностное лицо, утверждающее документ)

                                  ________________
                                   (подпись)     (расшифровка подписи)

                                  "__" ________ 201_ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА

НА 201__ г.

	КОДЫ

	Форма по КФД
	0501ХХХ

	Дата

	по ОКПО

	Наименование учреждения     ______________________________ по СРРПБС

	Единица измерения: тыс. руб.                        по ОКЕИ
	384

	Наименование
показателя
	код
строки
	Код по БК
	Сумма на год

	ГРБС
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	операции сектора государственного управления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого расходов

Руководитель учреждения   ______________  _______________________

                                                        (подпись)        (расшифровка подписи)

                                       М.П.

Главный бухгалтер               ______________    ______________________

                                                         (подпись)       (расшифровка подписи)

"__" ____________ 201_ г.